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Beste mevrouw Peelen-van de Pol,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over de verkeersintensiteiten in Portengen en Portengense Zuwe.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1

Wat is het college voornemens te gaan doen om de verkeersdrukte op de Korenmolenweg, Portengen en de Portengense Zuwe terug te dringen?


Antwoord 1

Wij zien geen aanleiding om op de hoeveelheid verkeersbewegingen op het omschreven wegvak actie te ondernemen. Gelet op de gegevens uit verkeerstellingen en de prognoses uit het verkeersmodel vinden er op de Korenmolenweg en Breukelerwaard (verlengde van Portengense Zuwe), ten opzichte van het type weg en de weginrichting (ETW type 1 max.

6000mvt/etmaal), geen overschrijdingen in de hoeveelheid verkeersbewegingen plaats.


Vraag 2

Op welke termijn kunnen de inwoners van dit gebied verwachten communicatie te ontvangen over de gekozen oplosrichting en implementatie van deze oplossing?
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Datum

10 november 2025


Onderwerp

Schriftelijke vragen ex Artikel 42 reglement van orde inzake Verkeersdrukte Portengen - Portengense Zuwe

(Aanvrager D66)


Bijlage(n)

-

Team

Beheer Openbare Ruimte

Behandeld door

Sander Wilbrink

Telefoonnummer

140346

E-mail

info@stichtsevecht.nl


Ons kenmerk

746753

Uw kenmerk


Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.
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Antwoord 2

De steller van de brief ontvangt onze reactie gelijktijdig met het kenbaar maken van onze antwoorden op deze schriftelijke vragen.


Vraag 3

Waren er nog andere zaken aan het licht gekomen tijdens dit verkeersonderzoek die belangrijk zijn gelijk mee te nemen?


Antwoord 3

Op Portengen (traject huisnrs. 118 – 95) en het wegvak tussen de Bosdijk en Oud-Aa aan de Portengense Zuwe geldt een max. snelheid van 60km/u. De gereden snelheid van 85% van de weggebruikers ligt hier te hoog (V85; hoogste snelheid welke 85% van de weggebruikers niet overschrijdt). Voor Portengen is de V85 70km/u en voor Portengense Zuwe 84,4km/u. Op het traject Portengen tussen nrs. 118 – 95 en de Portengense Zuwe onderzoeken wij de best passende maatregelen voor het terugdringen van de gereden snelheid.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Wessel-Jan Fijnvandraat

Directeur Domein Ruimte


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Raadsvragen
Ingezonden op: 3 oktober 2025 16:13

Samenvatting gegenereerd op: 3 oktober 2025 16:13

Uw referentie is: OF-RVWBSX

Persoonsgegevens
Bij welke fractie ben je lid?

D66

Voornaam

Lisanne

Tussenvoegsels

Geen informatie ingevuld

Achternaam

Peelen- van de Pol

E-mailadres

lisanne.peelen.d66@raad-stichtsevecht.nl

Vraag

Vul het onderwerp in:

Verkeersdrukte Portengen - Portengense Zuwe

Logo

Gemeente

Stichtse

Vecht
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Vul de inleiding in:

Tijdens de raadsvergadering van 30 september sprak de inspreker in betreffende het ingekomen stuk C-02 van augustus over de toenemende verkeersdrukte aan de Korenmolenweg, Portengen en de Portengense Zuwe vanuit nabijgelegen plaatsen. Uit het verhaal van de inspreker begrijpen wij echter dat deze weg niet berekend is op deze verkeersdrukte en onveilige situaties teweegbrengt voor bestemmingsverkeer, wat onder andere bestaat uit fietsers en lopers. Uit de spreektekst begrijpen wij ook dat er reeds een verkeerstelling heeft plaatsgevonden door de gemeente. Hieruit maken wij op dat de gemeente al bekend is met de verkeersdrukte. Wij hebben dan ook de volgende vragen:

Welke vraag wil je doorgeven?

Schriftelijke vraag

Schriftelijke vragen

Hieronder staan alle schriftelijke vragen:

Schriftelijke vraag 1

Vul de vraag in:

Wat is het college voornemens te gaan doen om de verkeersdrukte op de Korenmolenweg, Portengen en de Portengense Zuwe terug te dringen?

Schriftelijke vraag 2

Vul de vraag in:

Op welke termijn kunnen de inwoners van dit gebied verwachten communicatie te ontvangen over de gekozen oplosrichting en implementatie van deze oplossing?

Schriftelijke vraag 3

Vul de vraag in:

Waren er nog andere zaken aan het licht gekomen tijdens dit verkeersonderzoek die belangrijk zijn gelijk mee te nemen?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Geen informatie ingevuld

Mede-indiener
Zijn er mede-indieners van de vraag?

Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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